

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 861-2017-523101 ze dne 12.7.2017
na zhotovení stavby (PRV) „Stavba polní cesty HC4 v k.ú. Blatnička“
(dále jen „Dodatek č. 1“)

uzavřený mezi smluvními stranami

1. Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj

zastoupený: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík

sídlo: Hroznová 227/18, 603 00 Brno

tel.: xxx

e-mail: [xxx](#)

ID DS: z49per3

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí Pobočky Hodonín,

xxx

Sídlo pobočky: Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín

E-mail: [xxx](#)

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: xxx

Číslo účtu: xxx

IČ / DIČ: 01312774 / CZ01312774 (není plátcem DPH)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

EUROVIA CS, a.s.

závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

zastoupený: xxx, ředitelem závodu Zlín, dle plné moci ze dne 2.1.2017

tel.: xxx

e-mail: [xxx](#)

ID DS: bjpdzta

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx, hlavní stavbyvedoucí

tel.: xxx

e-mail: [xxx](#)

bankovní spojení: xxx

číslo účtu: xxx

IČ / DIČ: 452 74 924 / CZ45274924

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 1561

(dále jen „zhotovitel“)

I.

V průběhu realizace stavby polní cesty HC4 v k.ú. Blatnička vznikla potřeba tří změn:

- 1) rozšíření plochy podkladních vrstev vozovky i pod zpevněnými krajnicemi o 20 cm
- 2) záměna odvodňovacího žlabu za větší (s větší kapacitou)
- 3) neprovedení zadláždění koryta lomovým kamenem v délce 10 m za propustkem (mimo k.ú. Blatnička)

Podrobněji jsou změny popsány ve Změnovém listu stavby č. 1 ze dne 25.9.2017 a ve Změnovém listu stavby č. 2 ze dne 9.10.2017, které byly odsouhlaseny objednatelem, zhotovitelem, technickým dozorem stavebníka a autorským dozorem.

Z pohledu technického řešení jsou navrhované změny nezbytné pro řádné dokončení díla.

Nepodstatné změny hodnoty závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném znění, byly schváleny Oddělením investičních činností a programového financování SPÚ, Odborem veřejných zakázek SPÚ a KPÚ pro JMK.

II.

V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo:

Čl. III odst. 1 nově zní:

Cena za provedení díla v rozsahu podle Čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky učiněné zhotovitelem na Veřejnou zakázku ze dne 15.6.2017 a je **Dodatkem č. 1 snížena o tyto méněpráce a současně zvýšena o tyto vícepráce:**

1) méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	množství	cena/MJ	Celkem Kč
11	171101105R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 103% PS	298,32 m3	46,32	13 818,18
35	465513327R00	Dlažba z kamene na MC, s vyspár. MCs, tl. do 30 cm, vč. dodávky lomového kamene upra. tl. 20cm	42,00 m2	1 982,61	83 269,62
49	592277001R	Žlab SV 1000.0/A, š=100 mm, l=1000 mm, h=150 mm, polymerbetonový, ochranná ocel. hrana 4 mm	5,00 kus	1 541,51	7 707,55
65	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	39,48 t	5,53	218,32
Celkem méněpráce ve výši zaokrouhleno					105 013,67 105 014,00

2) vícepráce:

P.č.	Číslo položky	Název položky	množství	cena/MJ	Celkem Kč
38	564762111R00	Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm	372,892 m2	199,63	74 440,43
37	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	372,892 m2	128,97	48 091,88
41	565151211R00	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,nad 3 m,tl.7 cm, rozšíření vrstvy	186,45 m2	200,56	37 394,41
66	592273060	žlab odvodňovací tř. F 900 FASERFIX KS 200, typ 0105, 50x26x27,5 cm, bez spádu dna	10,00 kus	2 400,00	24 000,00
67	592273660	pororošt litinový, tř. E600 FASERFIX KS 200, oka 20/30 mm, 50x24,9x2 cm	10,00 kus	1 860,00	18 600,00
65	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	416,772 t	5,53	2 304,75
Celkem vícepráce ve výši zaokrouhleno					204 831,47 204 832,00

Celkem je z rozpočtu odečtena cena ve výši **105 014 Kč bez DPH (méněpráce)** a současně přičtena cena ve výši **204 832 Kč bez DPH (vícepráce)**, tzn. **navýšení ceny Dodatkem č. 1 o 99 818 Kč bez DPH.**

Čl. III odst. 4 nově zní:

Původní cena díla bez DPH	12 718 000 Kč		
Méněpráce bez DPH	105 014 Kč		
Vícepráce bez DPH	204 832 Kč		
rozdíl vícepráce - méněpráce	99 818 Kč		
Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH	12 817 818 Kč		
DPH 21 %	2 691 742 Kč		
Celková cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH	15 509 560 Kč		
z toho:	bez DPH	DPH 21%	včetně DPH
- bude hrazeno z dotace PRV	12 697 632 Kč	2 666 503 Kč	15 364 135 Kč
- bude hrazeno objednatelem z VPS	120 186 Kč	25 239 Kč	145 425 Kč

III.

Vzhledem k financování zakázky částečně z dotace PRV (Program rozvoje venkova) a částečně z VPS (veřejná pokladní správa objednatele) se dále dodatkem č. 1 mění smlouva následovně:

1) čl. IV Platební podmínky odst. 3 nově zní:

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním předání a převzetí dle této smlouvy, a to na základě vystavené faktury se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky a **vyznačení položek hrazených z dotace PRV a z VPS objednatele.** Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla.

Součástí faktury budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktura bude doručena objednateli nejdéle do 30.11. příslušného roku.

IV.

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 1 smlouvy se vyhotovuje v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Příloha s položkovým rozpočtem v elektronické podobě na datovém nosiči (CD) ve formátu *.pdf a *.xls bude vyhotovena v počtu dvou kusů, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
3. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Brně dne 18. 10. 2017

.....

Ing. Jan Ševčík

ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj

.....

EUROVIA CS, a.s.

xxx ředitel závodu Zlín